
BEZDRÁTOVÝ ŘÍDICÍ SYSTÉM

w w w.enikaposeidon.cz

Inovativní řešení pro inteligentní řízení osvětlení a stínění. 

Systém je nejen energeticky úsporný, šetrný k životnímu prostředí,

ale také poskytuje uživatelům komfort, bezpečnost

a flexibilitu v řízení osvětlení a dalších aplikací. 

S jednoduchou instalací, vysokou flexibilitou při změně 

dispozic a plnou zákaznickou podporou, je ideální volbou 

pro různá odvětví od komerčních budov

přes průmyslové objekty  až po veřejné osvětlení.

POSEIDON® City je všestranným a flexibilním řešením, které nejenže přináší úspory nákladů na energii a údržbu, 

ale také integruje moderní technologie pro efektivní řízení venkovního osvětlení. Umožňuje regulovat jeho intenzitu 

ve  městech a  obcích, průmyslových areálech, sportovištích, parkovištích, rezidenčních oblastech, nádražích, 

lyžařských areálech či zoologických zahradách.

  1 > Efektivní řízení osvětlení
  
■ Optimalizace intenzity podle aktuálních potřeb a časových plánů.

■ Astro mód a automatické spouštění světel podle slunečního cyklu pro úsporu energie.

  2 > Úspora nákladů
  
■ Snížení nákladů na provoz a údržbu díky systematickému monitoringu stavu svítidel.

■ Prodloužení životnosti svítidel snížením zátěže.

■ Žádné měsíční poplatky.

  3 > Jednoduchá správa
  
■ Přehledný monitoring o spotřebě a pasportizace svítidel pro efektivní správu.

■ Plánování údržby a časové plány k jednotlivým svítidlům nebo celým skupinám.

  4 > Reporting závad umožňující rychlou reakci
  
■ Zvýšení bezpečnosti veřejných prostor nastavením vyšší intenzity světla podle potřeby.

■ Automatické  hlášení závad umožňující rychlou opravu a nepřetržitou funkci osvětlení.

  5 > On-line řízení / kontrola
  
■ Ovládání svítidel a kontrola stavu svítidel z libovolného místa pro větší pohodlí a efektivitu.

■ Nezávislé ovládání jednotlivých svítidel, skupin anebo rozvaděčů podle aktuálních potřeb.

 

  6 > Všestrannost a flexibilita
  
■ Možnost řídit nejen osvětlení, ale i další technologie.

■ Vytvoření vlastní sítě pro budoucí možnosti rozšíření.

Kostel Panny Marie Sedmibolestné, Krnov Rozhledna Cvilín

Autobusové nádraží, Nová Paka

ENIKA.CZ s.r.o.  |  Vlkov 33, 509 01  |  Nová Paka  |  tel. +420 493 773 311  |  enika@enika.cz    11
10

2
8

8

www.enikaposeidon.cz  

Zdarma návrh řízení
Odborný návrh osvětlení vč. systému řízení.

Technická a projektová podpora
Komplexní pomoc během realizace projektů.

Pravidelná školení 
Pro uživatele k efektivnímu využití technologií.

Společnost ENIKA.CZ nabízí plnou podporu systému při realizaci vašich projektů

City
Office  |  Industry  |  City

Vysočina Aréna, Nové Město na Moravě



POSEIDON® Office je vhodný pro instalace od malých kanceláří až po kancelářská patra nebo celé administrativní 

budovy. Přináší úspory elektrické energie vynakládané na  osvětlení i  na  údržbu.  Zároveň zajišťuje osvětlení dle 

hygienických norem, komfort a  bezpečnost prostředí pro zaměstnance včetně  snadného ovládání. Je vhodný jak 

pro novostavby, tak i pro rekonstrukce či dodatečné montáže.

POSEIDON® Industry přináší atraktivní úsporu nákladů na  osvětlení, růst komfortu a  vyšší bezpečnost práce. 

Montáž systému je rychlá a  snadná, přičemž světelnou soustavu lze spravovat pomocí PC a  to jak lokálně, 

tak i  centrálně. Řízení osvětlení POSEIDON® Industry je navrženo tak, aby splnilo platné normy a  konkrétní 

požadavky provozu výrobních hal, skladovacích a logistických center.

  1 > Úspory
  

■ Energetická úspornost a šetrnost k životnímu prostředí.

■ Delší životnost LED chipů díky menší zátěži pro předřadníky svítidel.

■ Nákladově zajímavé řešení pro investory splňující certifikace LEED, 

BREEAM, WELL.

  2 > Komfort, bezpečnost a flexibilita
  

■ Splnění normativních požadavků na osvětlení pro zajištění komfortu 

a bezpečnosti. 

■ Bezdrátové nastavení a uvedení do provozu.

■ Jednoduchá instalace s vysokou flexibilitou při změně dispozic.

■ Snadná změna logiky ovládání.

■ Možnost ovládání z nebezpečných míst (mokré prostory, umístění na hořlavé 

podklady, sklo, atd.).

  3 > Automatizace budov
  

■ Integrace do nadřazených systémů automatizace budov (MODBUS TCP/IP).

■ Bezdrátový přenos údajů o teplotě, vlhkosti, CO
2

, intenzitě osvětlení, pohybu, 

stavu kontaktu, pozici žaluzií a naklonění lamel.

  4 > Spolehlivost
  

■ Obousměrná komunikace zabezpečená pomocí plovoucího kódu.

■ Přijímače sloužící jako opakovače signálu pro zvýšení dosahu k ostatním 

prvkům.

Radnice, Praha 12

Grande Arche La Défense, Paříž

Astur & Qanto, Svitavy JJA, FrancieGarland, Jičín ASSA ABLOY, Rychnov nad Kněžnou

IndustryOffice

Riverside Karlín, Prague

Delteco, Spain

Juta, Dvůr Králové nad Labem



POSEIDON® Office je vhodný pro instalace od malých kanceláří až po kancelářská patra nebo celé administrativní 

budovy. Přináší úspory elektrické energie vynakládané na  osvětlení i  na  údržbu.  Zároveň zajišťuje osvětlení dle 

hygienických norem, komfort a  bezpečnost prostředí pro zaměstnance včetně  snadného ovládání. Je vhodný jak 

pro novostavby, tak i pro rekonstrukce či dodatečné montáže.

POSEIDON® Industry přináší atraktivní úsporu nákladů na  osvětlení, růst komfortu a  vyšší bezpečnost práce. 

Montáž systému je rychlá a  snadná, přičemž světelnou soustavu lze spravovat pomocí PC a  to jak lokálně, 

tak i  centrálně. Řízení osvětlení POSEIDON® Industry je navrženo tak, aby splnilo platné normy a  konkrétní 

požadavky provozu výrobních hal, skladovacích a logistických center.

  1 > Úspory
  

■ Energetická úspornost a šetrnost k životnímu prostředí.

■ Delší životnost LED chipů díky menší zátěži pro předřadníky svítidel.

■ Nákladově zajímavé řešení pro investory splňující certifikace LEED, 

BREEAM, WELL.

  2 > Komfort, bezpečnost a flexibilita
  

■ Splnění normativních požadavků na osvětlení pro zajištění komfortu 

a bezpečnosti. 

■ Bezdrátové nastavení a uvedení do provozu.

■ Jednoduchá instalace s vysokou flexibilitou při změně dispozic.

■ Snadná změna logiky ovládání.

■ Možnost ovládání z nebezpečných míst (mokré prostory, umístění na hořlavé 

podklady, sklo, atd.).

  3 > Automatizace budov
  

■ Integrace do nadřazených systémů automatizace budov (MODBUS TCP/IP).

■ Bezdrátový přenos údajů o teplotě, vlhkosti, CO
2

, intenzitě osvětlení, pohybu, 

stavu kontaktu, pozici žaluzií a naklonění lamel.

  4 > Spolehlivost
  

■ Obousměrná komunikace zabezpečená pomocí plovoucího kódu.

■ Přijímače sloužící jako opakovače signálu pro zvýšení dosahu k ostatním 

prvkům.

Radnice, Praha 12

Grande Arche La Défense, Paříž

Astur & Qanto, Svitavy JJA, FrancieGarland, Jičín ASSA ABLOY, Rychnov nad Kněžnou

IndustryOffice

Riverside Karlín, Prague

Delteco, Spain

Juta, Dvůr Králové nad Labem



BEZDRÁTOVÝ ŘÍDICÍ SYSTÉM

w w w.enikaposeidon.cz

Inovativní řešení pro inteligentní řízení osvětlení a stínění. 

Systém je nejen energeticky úsporný, šetrný k životnímu prostředí,

ale také poskytuje uživatelům komfort, bezpečnost

a flexibilitu v řízení osvětlení a dalších aplikací. 

S jednoduchou instalací, vysokou flexibilitou při změně 

dispozic a plnou zákaznickou podporou, je ideální volbou 

pro různá odvětví od komerčních budov

přes průmyslové objekty  až po veřejné osvětlení.

POSEIDON® City je všestranným a flexibilním řešením, které nejenže přináší úspory nákladů na energii a údržbu, 

ale také integruje moderní technologie pro efektivní řízení venkovního osvětlení. Umožňuje regulovat jeho intenzitu 

ve  městech a  obcích, průmyslových areálech, sportovištích, parkovištích, rezidenčních oblastech, nádražích, 

lyžařských areálech či zoologických zahradách.

  1 > Efektivní řízení osvětlení
  
■ Optimalizace intenzity podle aktuálních potřeb a časových plánů.

■ Astro mód a automatické spouštění světel podle slunečního cyklu pro úsporu energie.

  2 > Úspora nákladů
  
■ Snížení nákladů na provoz a údržbu díky systematickému monitoringu stavu svítidel.

■ Prodloužení životnosti svítidel snížením zátěže.

■ Žádné měsíční poplatky.

  3 > Jednoduchá správa
  
■ Přehledný monitoring o spotřebě a pasportizace svítidel pro efektivní správu.

■ Plánování údržby a časové plány k jednotlivým svítidlům nebo celým skupinám.

  4 > Reporting závad umožňující rychlou reakci
  
■ Zvýšení bezpečnosti veřejných prostor nastavením vyšší intenzity světla podle potřeby.

■ Automatické  hlášení závad umožňující rychlou opravu a nepřetržitou funkci osvětlení.

  5 > On-line řízení / kontrola
  
■ Ovládání svítidel a kontrola stavu svítidel z libovolného místa pro větší pohodlí a efektivitu.

■ Nezávislé ovládání jednotlivých svítidel, skupin anebo rozvaděčů podle aktuálních potřeb.

 

  6 > Všestrannost a flexibilita
  
■ Možnost řídit nejen osvětlení, ale i další technologie.

■ Vytvoření vlastní sítě pro budoucí možnosti rozšíření.

Kostel Panny Marie Sedmibolestné, Krnov Rozhledna Cvilín

Autobusové nádraží, Nová Paka

ENIKA.CZ s.r.o.  |  Vlkov 33, 509 01  |  Nová Paka  |  tel. +420 493 773 311  |  enika@enika.cz    11
10

2
8

8

www.enikaposeidon.cz  

Zdarma návrh řízení
Odborný návrh osvětlení vč. systému řízení.

Technická a projektová podpora
Komplexní pomoc během realizace projektů.

Pravidelná školení 
Pro uživatele k efektivnímu využití technologií.

Společnost ENIKA.CZ nabízí plnou podporu systému při realizaci vašich projektů

City
Office  |  Industry  |  City

Vysočina Aréna, Nové Město na Moravě


